Municipio de San Juan, quien adquiere mediante 
permuta con el Gobiemo de Puerto Rico, segun Esc. #4, otorgada en San 
Juan, el 19 de marzo de 1962, ante el Notario Gerardo Munoz Dones. 

CARGAS: Libre de cargas. 

Inscrita al folio cincuenta y cinco ( 5 5); tomo quinientos dieciocho ( 518) 
de Monacillos, finca numero dieciocho mil seiscientos veintiseis (18,626), 
del Registro de la Propiedad de San Juan, Secci6n Tercera. Inscripci6n 
primera (lra). 

Numero de catastro 062-058-335-01. 

2- FINCA 20275 - Complejo Deportivo de Hato Rey 

URBANA: Parcela de terreno radicada en el Barrio Hato Rey del termino 
municipal de San Juan, con una cabida superficial de setenta y una cuerda 
con trescientas cuarenta y seis diezmilesimas de otra (71.0346) de terreno, 
equivalente a doscientos setenta y nueve mil ciento noventa y tres con seis 
mil setecientas quince diezmi!esimas (279,193.6715) de metros 
cuadrados; en lindes por el NORTE, con la Avenida Franklin D. 
Roosevelt; por el SUR, con terrenos propiedad de Administraci6n de 
Parques y Recreo Publicos, por el ESTE, con el derecho de via de la 
propuesta A venida Las Americas y por el OESTE, con el Rio Piedras que

[...]

titulado: Rio Puerto Nuevo Project Contract 2, Roosevelt Ave. Bridge 

Replacement. Esto segun Esc. #42, otorgada en San Juan, el 30 de octubre 
del 2023 , ante el Notario German R. Ufret Perez, (INSC. #4). 

Inscrita al folio cuarenta y cinco (45); tomo setecientos seis (706) de Rio 
Piedras Norte, finca numero veinte mil doscientos setenta y cinco 
(20,275), del Registro de la Propiedad de San Juan, Secci6n Segunda. 
Inscripci6n Segunda (2da). 

Numero de catastro 062-059-351-01. 

POR CUANTO: De la finca 18626, han sido identificadas ocho (8) parcelas como necesarias para 

la consecuci6n de los objetivos para los cuales fue disefiado el Proyecto.